
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-491177-UNC-ME#SGI

 
VISTO

Lo solicitado por el co-coordinador del Programa RAM, Dr. Nicolas Wolovick en el sentido de
adquirir insumos, materiales y herramientas para continuar con la tarea del Programa; y

 

CONSIDERANDO:

Que en NO-2021-00460346-UNC-FAMAF en número de orden #2 el requirente incorpora
listado de materiales;

Que en PV-2021-00496512-UNC-FAMAF el Co-Coordinador indica: “…que no era posible
prever la demanda que iba a tener el programa y además de desconocer los tiempos involucrados
en las contrataciones. Por lo tanto, nos permitimos plantear que se vea la posibilidad de adquirir
los materiales necesarios para no tener que frenar la actividad y salvar este bache producido por
los tiempos designados por las reglamentaciones que rigen entre un procedimiento de compra
…”;

Que en PV-2021-00506547-UNC-SGI#AGI en número de orden #7 se encomendó la
adquisición de equipamientos para no discontinuar el trabajo, atento a que al desconocer la
demanada y los tiempos requeridos para cada máquina, en los pedidos anteriores no se pudo
prever los materiales y las cantidades adecuadas para un trabajo continuo;

Que la DGC solicitó tres presupuestos según consta en número de orden #10;

Que el requirente realizó la evaluación y recomendación del equipamiento a adquirir según
consta en número de orden #15;

Que el trámite se encuadra de acuerdo con lo prescrito por OHCS Nº 05/13, art. 2°, inciso VII,
RHCS 68/21 y RR 68/21;  Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Autorizar la contratación para los fines mencionados ut supra, de las firmas e
item que para cada caso se detalla: VENEX S.A. CUIT: 30-71547320-4, ítems 1-6 y 6 por un
importe de $241.794,00, PENTACOM S.A.CUIT: 30-67863873-7, ítem 2 por $69.960,00 y a
RM INSUMOS, de Arrascaeta, José Mariano; CUIT: 23-92828034-9, ítem 4, por $250.966,00.

ARTÍCULO 2º: Imputar el gasto en Área Central: 80 - Programas Centrales, Sub-programas: 03-
Programas Universitarios, Actividad: 23 -Mejora de Herramientas Informáticas para
Trabajadores de la UNC

ARTÍCULO 3º: Protocolizar y Comunicar.

 

 

 


	numero_documento: RESOL-2021-46-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Septiembre de 2021
		2021-09-15T08:12:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-15T08:12:48-0300
	GDE UNC




